LĐLĐ THÀNH PHỐ HÒA BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	         Số:  102 /CĐGD

 V/v Tham gia quỹ thăm hỏi ốm đau, quỹ tương trợ ngành, quỹ hỗ trợ giáo viên khó khăn, quỹ xã hội từ thiện năm 2015.
	TP. Hoà Bình, ngày 29 tháng 12  năm 2014

Kính gửi: Công đoàn các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ công văn số 180/PGD-CĐGD ngày 22/4/2014 của Công đoàn Giáo dục thành phố phối hợp với phòng Giáo dục thành phố Hòa Bình về việc quy định nội dung đối tượng thăm hỏi cán bộ, giáo viên, nhân viên của thành phố;

Thực hiện công văn số 213/CĐGD ngày 22/12/2014 của Công đoàn Giáo dục Hòa Bình về việc tham gia các loại quỹ tương trợ ngành, quỹ hỗ trợ giáo viên khó khăn, quỹ xã hội từ thiện năm 2015;

Công đoàn Giáo dục thành phố đề nghị Ban chấp hành Công đoàn cơ sở báo cáo với lãnh đạo chuyên môn kết hợp cùng tiếp tục triển khai một số nội dung sau:

I. Tham gia quỹ thăm hỏi ốm đau của thành phố

Tiếp tục tuyên truyền vận động công nhân, viên chức, lao động tham gia quỹ thăm hỏi ốm đau của thành phố Hòa Bình năm 2015, coi đây là hoạt động nhân đạo, tương thân, tương ái của ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Hòa Bình.

Mức đóng góp là 10.000đ/người/năm.

II. Tham gia quỹ tương trợ ngành, quỹ hỗ trợ giáo viên khó khăn và quỹ xã hội từ thiện ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2015
1. Mức đóng góp cụ thể như sau:

- Quỹ tương trợ ngành: 30.000đ/người/năm.
- Quỹ hỗ trợ giáo viên khó khăn: 30.000đ/người/năm.
- Quỹ xã hội từ thiện ngành GD&ĐT: 20.000đ/người/năm.
2. Thời gian đóng góp

Bắt đầu từ ngày 01/01/2015 đến hết ngày 23/3/2015; đối với đơn vị thuận lợi thì thu, nộp cả 3 loại quỹ một lần, quỹ tương trợ ngành, quỹ hỗ trợ giáo viên khó khăn và quỹ xã hội từ thiện ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2015 còn những nơi khó khăn có thể thu, nộp 2 lần, 3 loại quỹ trên.
Lưu ý: Khi đi nộp tiền kèm theo danh sách và mang theo thẻ tham gia quỹ tương trợ ngành để ký nộp hàng năm.
Công đoàn Giáo dục thành phố Hòa Bình đề nghị lãnh đạo chuyên môn kết hợp cùng Ban chấp hành Công đoàn động viên công nhân, viên chức, lao động tham gia đầy đủ và nộp tiền (kèm theo danh sách) về Công đoàn Giáo dục thành phố Hòa Bình trước ngày 23/3/2015./.

	Nơi nhận:

- CĐCS trực thuộc;

- Website ngành;

- Lưu: CĐ./.
	TM. BCH CÔNG ĐOÀN

Chủ tịch

(Đã ký)
Nguyễn Thị Hồng

PAGE